

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedziel i swiat o godzinie 8. rano

Biuro Redakcji "Dziennika Polskiego", Plac Mariacki... Numer kosztuje 6 centow...

Przedplatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ot. od wiersza.

Tydzien polityczny.

Lwów 9. stycznia.

hrabia Taaffe zobligował przewodow parlamentarnych, z którymi teraz odbywa konferencje... Tydzien polityczny.

izby stanie się wtedy nienniknione. Większość zaś...

Opinie ogłasza odpowiedź b. prezesa gabinetu włoskiego, Rudini'ego... Popieranie meljoracji lokalnych.

Popieranie meljoracji lokalnych.

Na ostatniej sesji uchwałił Sejm wstawić do budżetu funduszu krajowego na rok 1893 kwotę 5000 zł.

Ministerstwo rolnictwa zatwierdziło powyższą uchwałę sejmową, oświadczając, że w zasadzie...

Ze względu na wysokość dotacji, przyznanej na ten cel przez Sejm, oraz dotacji, jaką ministerstwo...

Wydział krajowy wniosek na udzielenie subwencji...

Wydział krajowy wniosek na udzielenie subwencji z funduszu państwowego na zakupno potrzebnych przyrządów dla dalszych pięciu miejscowości...

Interwiewy z jenerałami rosyjskimi.

Przed kilku dniami donosiliśmy już w rubryce telegramów o rozmowach petersburskiego korespondenta Figara z jenerałem Czernajewem...

Otóż Czernajew oświadczył zrazu, że jako jenerał w czynnej służbie, nie może wdawać się w interwiewy...

Francji z Niemcami — prawik dalej — Rosja pospieszy niezawodnie Francuzom z pomocą...

W dalszym toku interwiewu opowiadał pan Komarow, jak to on w r. 1870, będąc pułkownikiem...

Ostatnią wizytę rosyjskiego carewicza we Wiedniu, nazwał Komarow prostym aktem kurtoazji...

W górę serca, Francuzi! — wołał na zakończenie. — Wasi przyjaciele Rosjanie nie pozostawiają was na lodzie...

WOJCIECH DZIEDUSZYCKI.

W PARYŻU.

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA.

TOM I.

[Ciąg dalszy.]

Skoro odszedł, rozemniała się pani Eliza napatycznie. Tak trząsnął ją ból, że aż musiała usiąść...

kojnie do pokoju panińskiego, w którym mieszkała razem z Olimpią.

Biedne dziecko! — wołała pani Eliza. — Jest pod wrażeniem niedorzeczności, nagadanych przez Hektora...

Kornel nie miał co tu robić i pożegnawszy gospodarstwo, wyszedł mimo to, że pani domu zatrzymała go...

Le Bel przyszedł tego wieczoru do państwa Ciarskich, ale Celina nie pokazała mu się. Nie chciała wyjść ze swojego pokoju...

To przekłeta historia! — pomyślał sobie, wracając do domu: — Póco mnie się było wdrażać...

XIII.

W następnym dniu oczekiwał Paryż niecierpliwie wiadomości z pola walki. Rozchodzili się czasem wieści o jakichś nowych, a poważniejszych zwycięstwach...

Nastąpiła także pewna przerwa w toku prywatnych dzieł, o których jest mowa w niniejszej powieści...

— Tajemnicza zwycięstwa pierwszego Napoleona była pierunująca szybkość jego ruchów. Napoleon III. zdaje się o tem zapominać...

najmniej spokojną. A teraz wujanka z Olimpią napierają na nią ciągle...

Stary Morian chodził do swego syna, który nie pokazywał po sobie żalu po utracie rękopisu. Mówił niby obojętnie...

— Spodziewałem się tej swawoli. Wiedziałem, że nienawidzi poezji.

— Jak to? Nie wygrał? — Nie, bo tylko opiekunowie chcą zmusić pannę Celinę...

— To infamja! — zawołał Anatol — i zwrócił rozmowę na wojnę, na sznasy Napoleońskie...

— Każda Francja, jakaby nie była, Francja Napoleońska i nawet Francja po rządach Burbonów...

wróciły wolność Włochom i Węgrom. Pagnę tędy dla nas zwycięstwa. Czemu więcej o tem myśleć...

— Masz rację synu — potwierdził ojciec. — Mówiasz jak Francuz prawdziwy. I będzie zwycięstwo...

Tak to podnieśli się ojciec z synem. Ale kiedy stary Morian odszedł do domu, wzmógł się u Anatola...

Zastął go pewnego popołudnia samego w domu, pracującego nad odcinkiem dla jednej z mniej wziętych, ale opozycyjnych gazet paryskich...

— I jakże chcesz przeszkodzić przymusowemu, niedorzecznemu małżeństwu? Co zamysłasz zrobić?

— Jeszcze nie wiem, ale jestem przekonany, że przyjdzie mi myśl. Zbudzę się rano z gotowym planem...

Wieloletni Obiawcy zagranicznych... SOKAL I LILEN... DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY...





